



ANEXO VI

TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022-03

1 - DO OBJETO: Este Termo de Referência tem por finalidade estabelecer e especificar os parâmetros para Aquisição de material de expediente e outros para manutenção dos trabalhos da CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS, com as seguintes especificações:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL SULFITE A4 210MMX297MM - COM 10 RESMAS, 75 G/M² LALINO, EXTRA BRANCO. QUALIDADE SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS		100	CAIXA	245,00	24.500,00
2	PERCEVEJO LATONADOS CAIXA 10MM COM 100 UNIDADES		30	CAIXA	4,73	141,90
3	TESOURA MÉDIA QUALIDADE CABO ABS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA COMPRIMENTO TOTAL DE 18 CM, COM LÂMINAS DE AÇO INOX POLIDO DE 1,5 MM, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, CORTES PRECISOS E PONTAS ARREDONDADAS. QUALIDADE SUPERIOR.		10	UNIDADE	17,35	173,50
4	CANETA AZUL ESFEROGRAFICA PONTA FINA 0.8MM COM 50 UNIDADES TUBO CRISTAL - COM SUSPIRO LATERAL		30	CAIXA	52,55	1.576,50
5	CANETA PRETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA, 0,8MM COM 50 UNIDADES - TUBO CRISTAL - COM SUSPIRO LATERAL.		30	CAIXA	55,66	1.669,80
6	GRAMPOS PLÁSTICOS 50X1		12	PACOTE	16,96	203,52
7	GRAMPOS 26/6 1000X1		60	CAIXA	3,21	192,60
8	BORRACHA PLÁSTICA COM PROTEÇÃO		25	UNIDADE	2,53	63,25
9	NOTAS AUTO ADESIVAS 38MMX50MM 100X1		25	UNIDADE	8,08	202,00
10	BLOCO AUTO-ADESIVOS 76MM X 102MM		25	UNIDADE	8,21	205,25
11	CLIPS 6/0 25X1		60	CAIXA	4,11	246,60
12	CLIPS 2/0 50X1		60	CAIXA	3,81	228,60
13	ENVELOPE OFÍCIO 24CMX34CM		1.000	UNIDADE	0,63	630,00
14	PASTA REGISTRADOR AZ COM 28*35 CM EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO COM LAVANCA		50	UNIDADE	19,60	980,00
15	PASTA OFÍCIO ABAS E ELÁSTICO 40MM		100	UNIDADE	6,15	615,00
16	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA		200	UNIDADE	3,01	602,00
17	PAPEL OPALINE A4 180G 50X1		50	PACOTE	21,45	1.072,50
18	CARTUCHO TONER HP CE285A		40	UNIDADE	64,00	2.560,00
19	CARTUCHO TONER BROTHER TN3442		40	UNIDADE	98,00	3.920,00
20	REFIL TINTA EPSON T504 CIANO 70 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161		25	UNIDADE	77,13	1.928,25
21	REFIL TINTA EPSON T504 MAGENTA 70 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161		25	UNIDADE	80,46	2.011,50
22	REFIL TINTA EPSON T504 YELLOW 70 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161		25	UNIDADE	77,13	1.928,25
23	REFIL TINTA EPSON T504 PRETA 127 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161		25	UNIDADE	80,75	2.018,75
24	COLA BASTÃO BRANCA 10G		30	UNIDADE	2,03	60,90
25	FITA CREPE ADESIVA BEGE, ROLOS DE 18MM X 50M		15	UNIDADE	4,93	73,95



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
PODER LEGISLATIVO



26	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, INCOLOR, 12MM* 40M, MONOFACE, MULT	40	UNIDADE	2,93	117,20
27	MARCA TEXTO	50	UNIDADE	2,31	115,50
28	COLA BRANCA 1KG	12	UNIDADE	19,71	236,52
29	APONTADOR COM DEPOSITO	20	UNIDADE	2,43	48,60
30	LÁPIS COM BORRACHA 144X1	12	CAIXA	68,21	818,52
31	BANDEJA EXPEDIENTES DUPLO FUMÊ	20	UNIDADE	82,11	1.642,20
32	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML 12X1	20	CAIXA	33,36	667,20
33	ESTILETE 9MM	20	UNIDADE	2,55	51,00
34	PILHA ALCALINA RECARREGÁVEL AA 2X1	200	UNIDADE	27,90	5.580,00
35	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO	100	UNIDADE	4,18	418,00
36	REGUA DE 30CM	50	UNIDADE	2,08	104,00
37	ALFINETES DE CORES VAREADAS, CX COM 100 UNIDADES	20	CAIXA	4,93	98,60
38	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45	40	UNIDADE	6,76	270,40
39	ELÁSTICO AMARELO 100X1 Com superfície enrugada, dimensões 2,0 x 0,48 m.	20	PACOTE	7,70	154,00
40	XEROX TIPO PAPEL A4	10.000	UNIDADE	0,23	2.300,00
41	ENCADERNAÇÃO PAPEL A4CC COM ATÉ 100 FOLHAS.	500	UNIDADE	5,96	2.980,00
				Total :	63.406,36

2 – ESPECIFICAÇÕES GERAIS:

2.1. A despesa será consignada às seguintes Dotações Orçamentárias: Exercício 2022 Atividade 01031.0002.2001 Manutenção da Câmara Municipal Legislativa, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica

2.2. O fornecimento dos itens será de acordo com as necessidades da CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS mediante Ordem de Fornecimento;

2.3. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal no setor de Finanças.

3 – PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:

3.1. O prazo de execução e a vigência do contrato terão início a partir da data de sua assinatura e terão duração até 31 de dezembro 2022, podendo ser prorrogados nas condições e nos termos do art. 57 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.